
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0056/2015 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no 
Memorando n. 26/2014/FIT, de 9/4/2014 (UnBDoc n. 42496/2014, de 9/4/2014), 

RESOLVE: 

Art. 1 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do 
Departamento de Fitopatologia integrada pelos Professores Robert Neil 
Gehard Miller (UnB), na condição de Presidente; Marcos Paz Saraiva 
Câmara (UFRPE) e Francisco Adriano de Souza (Embrapa Milho e 
Sorgo), na condição de Membros Efetivos; Eliane Ferreira Noronha (UnB), 
Luiz Fernando Pascholati Gusmão (UEFS) e Sidney Luiz Stürmer (FURB), 
na condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 2 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Mariana Gomes 
Carvalho, matrícula 1064738. 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 388/2014, de 24/9/2014, a 
seguir definidos: 

- 	Área -  Fitopatologia: Micologia Vegetal; 
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

/ 	ç 	
Brasília, 27 de março de 2015. 

Sônia ai ao 
P resid ent 

C/côpía; GRENRT/IB/FIT/DGP 
NO/gjc 


